El BANCO POPULAR S.A., por conducto de su mandataria judicial, promovió 

demanda ejecutiva contra el señor YAN CARLOS BOLAÑO CANTILLO, para que 
de esta forma se le obligara a satisfacer la obligación condensada en el pagaré 

N° 40003590000619, por la  suma  de TREINTA  Y  CINCO  MILLONES  
SETECIENTOS  NOVENTA  MIL QUINIENTOS  QUINCE  PESOS  M/CTE  ($  

35.790.515.oo), correspondiente a capital insoluto de ésta, más la suma 
CUATRO MILLONES  SETENTA  Y  TRES  MIL  CUATROCIENTOS DIECISIETE 
PESOS M/CTE  ($4.073.417.oo), por  concepto  de intereses corrientes, más los 

de moratorios causados  con posterioridad a  la  presentación  de  la  demanda  
y  hasta  que  se  verificara  el  pago  total  de  la misma.  

Dentro de la citada causa la parte activa deprecó mandamiento de pago por la

[...]

la orden de pago respectiva. 

Segundo.- Ordénese el avalúo y remate de los bienes que se hayan embargados 
y secuestrados al demandado. 

Tercero.- Condénese en costas a la parte demandada. Tásense. - Fíjese como 
agencia en derecho la suma de UN MILLON CIENTO NOVENTA Y CINCO MIL 

NOVECIENTOS DIECISIETE PESOS ($1.195.917). 

Cuarto.- Ordénese que cualquiera de las partes presente la liquidación del 
crédito, de conformidad con el artículo 446 del C. G. P. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 

MIGUEL QUIROZ CANTILLO 

JUEZ